no mérito, por igual votação, em 

dissonância com o parecer da Procuradoria Regional Eleitoral, em aprovar com 

ressalvas as contas de HENRIQUE EDUARDO LYRA ALVES, relativas às Eleições de 

2022, determinando-se o recolhimento ao Tesouro Nacional de R$ 9.550,00 (nove mil, 

quinhentos e cinquenta reais), nos termos do voto do Relator, parte integrante desta 

decisão. Anotações e comunicações. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO(A) MSCIV 

Nº 0600228-22.2024.6.20.0000. PROTOCOLO: 15353. ORIGEM: NATAL-RN. RELATOR 

ORIGINAL: FABIO BEZERRA. ASSUNTO: Direito Líquido e Certo.